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Małgorzata Dębowska, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Socha-
czewie poinformowała poprzez portal tusochaczew.pl, że tunel w Te-
resinie w wymiarze konstrukcyjnym jest już gotowy w 45 procentach,  
a firma Intop realizująca inwestycję,  skróciła czas jej wykonania do koń-
ca 2025 roku.

Od lutego wykonawca prowadzi intensywne prace budowlane, a jej efekty 
widać gołym okiem. Od początku września przywrócony został ruch na 
obydwu torach trasy kolejowej Warszawa-Kunowice. Ukończono budowę 
obudowy wykopu w specjalnej technologii wraz ze zbrojeniem, co pozwo-
liło rozpoocząć kolejny etap, polegający na konstrukcji murów oporowych. 
Jednocześnie od strony Paprotni wykonano betonowy korek i toczą się 
prace zbrojeniowe przy układaniu płyty dennej. Istotne jest, że mieszkań-
cy z pełną wyrozumiałością przyjmują niedogodności związane z realiza-
cją tej jakże ważnej dla gminy Teresin inwestycji.
Przypomnijmy, że bezkolizyjne skrzyżowanie w Teresinie w ciągu ul. Ojca 
Maksymiliana Kolbego i ul. Szymanowskiej (droga powiatowa nr 3837W) 
i 140-metrowy tunel pod torami linii kolejowej nr 3 Warszawa – Kuno-
wice zastąpi obecny przejazd, a kierowcy nie będą musieli czekać przed 
zamkniętymi rogatkami. Powstaną dwa pasy ruchu dla samochodów oraz 
ścieżka pieszo-rowerowa.

Redakcja
fot. ulubionyfotograf.pl 

Od ośmiu lat nagradzamy sołectwa w konkursie  „Najaktywniejsze 
sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy widać po są-
siedzku”. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym pula nagród wyniosła 
aż 40 tysięcy złotych.

Po obliczeniu punktacji i przeprowadzeniu dyskusji Komisja konkursowa 
podjęła decyzję o przyznaniu 5 lokat w konkursie oraz 3 wyróżnień, do-
konując podziału nagród finansowych. Dożynki Województwa Mazo-
wieckiego Sanniki 2024 - największe rolnicze święto - było znakomitą 
okazją do podsumowania konkursu i wręczenia symbolicznych czeków 
zwycięzcom. Gościliśmy reprezentantów ośmiu gmin i ośmiu sołectw, 
które komisja konkursowa postanowiła nagrodzić w tegorocznej edycji 
konkursu.
Na scenie powitaliśmy dwu, trzyosobowe reprezentacje gmin i sołectw. 
Byli sołtysi, ale także Wójtowie, Burmistrzowie, ich Zastępcy bądź Se-
kretarze. Symboliczne czeki wręczali: Członkini Zarządu Województwa 

Mazowieckiego  Janina Ewa Orzełowska,  Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego  Marcin Podsędek,  Starosta Gostyniń-
ski Andrzej Krzewicki oraz Burmistrz Miasta i Gminy Sanniki Gabriel 
Wieczorek. 
Wyróżnienia  po 2.000 zł otrzymały: Sołectwo  Huta Żabiowolska   
w gminie Żabia Wola, Sołectwo Granice Osiedle w gminie Teresin, Soł 
ectwo Odrano-Wola w gminie Grodzisk Mazowiecki. V miejsce  i kwo-
ta 4.000 zł trafiła do Sołectwa Jarocin w gminie Baboszewo. IV miejsce  
i kwota 4.500 zł to miejsce Sołectwa Zgorzała w gminie Lesznowola. Na 
podium tegorocznej edycji konkursu stanęły: Sołectwo Świniarów z gmi-
ny Łosice - III miejsce  i nagroda w wysokości 7.000 zł, Sołectwo Wola 
Cygowska  z gminy  Poświętne  -  II miejsce  i czek na 8.500 zł, Sołec-
two Ruszkowo z gminy Nasielsk - I miejsce i 10.000 zł na potrzeby Najak-
tywniejszego Sołectwa KSOW AD 2024! Zwycięzcom gratulujemy!

źródło: tekst i fot. mazowieckie.ksow.pl

NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO NA MAZOWSZU WYBRANE

DOBRE WIEŚCI Z BUDOWY TUNELU W TERESINIE
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W okresie wakacji, w ramach przedsięwzięcia  „Lato w szkole” ucznio-
wie mieli okazję spędzić wakacje w ciekawy i aktywny sposób. Podczas 
dwóch tygodni trwania akcji, uczniowie wzięli udział w różnorod-
nych wyjazdach. 

W Warszawie spacerowali z przewodnikiem po Starówce. Słodko od-
poczywali w parku rekreacyjnym w Teresinie, gdzie zażywali kąpie-
li nie tylko słonecznych. Wybrali się do kina w Sochaczewie na film  
o przygodach Gru i Minionków oraz kota Garfielda. Zwiedzali również 
Stadion Narodowy PGE, gdzie przewodnik pokazał im najważniejsze 
i najbardziej sekretne miejsca całego obiektu. Szaleli w parku trampo-
lin „Stacja Grawitacja”, a w piątki jeździli pociągiem retro z Sochaczewa 

do Tułowic. Był to wyjątkowy czas, pełen radości, uśmiechu i dobrej 
zabawy. Serdecznie dziękujemy za dofinansowanie Panu Markowi Ole-
chowskiemu Wójtowi Gminy Teresin oraz Pani Marii Wójcickiej Pełno-
mocnikowi Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych.  Dziękujemy również rodzicom za tak świetne przygotowanie 
dzieci do każdej wycieczki. Niczego nam nie brakowało! I już na sam 
koniec dziękujemy Wam drodzy Uczniowie za tak cudowną atmosferę 
wspólnej wyprawy, za każdy Wasz uśmiech, rozmowy i cudowny czas.

Karolina Kajetaniak
nauczycielka SP w Budkach Piaseckich

LATO W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. FRYDERYKA 
CHOPINA W BUDKACH PIASECKICH 
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1 września 1939 r. jest dla nas Polaków datą szczególną. To właśnie wtedy hitle-
rowskie Niemcy rozpętały najtragiczniejszą w dziejach ludzkości wojnę, która po-
chłonęła kilkadziesiąt milionów ludzkich istnień. Wrzesień ’39 to także symbol 
bezkompromisowej walki Polaków z niemieckim i sowieckim najeźdźcą. Naród 
polski zdobył się na największy w swych dziejach wysiłek, broniąc się przed eks-
terminacją i prowadząc walkę ofensywną. 

Obchody 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej na Ziemi Teresińskiej są wy-
razem pamięci i szacunku dla ofiar naszych przodków. 1 września 2024 r. w Nie-
pokalanowie i  Teresinie odbyły się gminne uroczystości związane z tymi tragicz-
nymi w dziejach naszej Ojczyzny wydarzeniami. Przybyły na nie delegacje szkół, 
ZHP, stowarzyszeń, Ochotniczych Straży Pożarnych, instytucji, lokalnych władz  
z wójtem Gminy Markiem Olechowskim i przewodniczącym Rady Gminy Bogda-
nem Linardem na czele. Niezwykle podniosłego charakteru uroczystości nadała 
wojskowa asysta honorowa 37. Sochaczewskiego Dywizjonu Rakietowego Obro-
ny Powietrznej. Rozpoczęła je Msza św. w  niepokalanowskiej bazylice w  intencji 
Polaków zamordowanych i poległych w II wojnie światowej pod przewodnictwem  
o. gwardiana Piotra Szczepańskiego, który w wygłoszonej homilii zaakcentował, że 
budowę pokoju na świecie należy zacząć od znalezienia i  utrwalenia go w sobie,  
w swoim sercu i w swoim najbliższym otoczeniu. Bezpośrednio po niej, na Skwerze 
Niepodległości, przed Pomnikiem 20 rozstrzelanych z Pawiaka, odśpiewany został 
hymn państwowy, a następnie wymowne przemówienie wygłosił wójt Gminy Te-
resin Marek Olechowski, podkreślając, że agresja hitlerowskich Niemiec na Polskę 
dała początek największemu i najbardziej krwawemu konfliktowi zbrojnemu w hi-
storii świata, który Polska okupiła śmiercią 6 mln obywateli. Oddał cześć wszystkim 
znanym z imienia i bezimiennym ofiarom II wojny światowej, w tym postaci szcze-
gólnej dla naszej małej ojczyzny – św. Maksymilianowi Kolbemu, który pokazał 
wielkość człowieka tym, którzy zatracili poczucie człowieczeństwa.
Pod pomnikiem złożone zostały kwiaty przez delegacje: władz samorządowych 
Gminy Teresin, Stowarzyszenia „My Teresin”, Zespołu Szkół im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Teresinie, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Paprotni, Szkoły 
Podstawowej im. św. Maksymiliana Kolnego w Teresinie oraz Stowarzyszenia „Te-
resin – nasze korzenie”. Wydarzenie zwieńczyła wzruszająca pieśń do słów wiersza 
K.K. Baczyńskiego „Elegia o chłopcu polskim” w wykonaniu uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Teresinie Amelii i Adama Modrzewskich oraz Julii Kołodziejak.

Redakcja

UROCZYSTOŚCI 85. ROCZNICY WYBUCHU  
II WOJNY ŚWIATOWEJ W GMINIE TERESIN
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2 września, po wakacjach pełnych radości i chwil wypoczynku, rozpo-
częliśmy nowy rok szkolny 2024-2025. 

Po Mszy św. w niepokalanowskiej bazylice uczniowie zgromadzili się  
w hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Teresinie. Swoją obec-
nością zaszczycili nas zaproszeni goście: Wójt Gminy Teresin – pan 
Marek Olechowski, ustępująca ze stanowiska dyrektora szkoły pani Jo-
anna Kornacka oraz przedstawicielka Rady Rodziców pani Agnieszka 
Rudnicka.
Po odśpiewaniu hymnu państwowego głos zabrał wójt Gminy Teresin 
Marek Olechowski, który uroczyście pożegnał dotychczasowego dyrek-
tora szkoły panią Joannę Kornacką, która zdecydowała się przejść na 
emeryturę. W sposób szczególny podziękował za serce oddane naszej 
szkole i wzorowe wywiązywanie się z powierzonych obowiązków. Ży-
czył pani dyrektor dobrego zdrowia oraz realizacji wszystkich planów 
i marzeń, na które dotychczas brakowało czasu. Następnie włodarz 
Teresina dokonał uroczystego wręczenia aktu powołania na stanowi-
sko dyrektora Szkoły Podstawowej im. św. Maksymiliana Kolbego na 
okres 5-letniej kadencji, tj. do 31 sierpnia 2029 roku, panu Grzegorzowi 
Więckowi, życząc wielu sukcesów, udanych inicjatyw i dobrych decyzji 
w  zarządzaniu szkołą oraz owocnej współpracy z pracownikami, wy-
chowankami, rodzicami oraz organem prowadzącym. 
Dyrektor Grzegorz Więcek serdecznie powitał wszystkich uczniów –  

w szczególności uczniów oddziałów „0” i pierwszoklasistów oraz rodzi-
ców i grono pedagogiczne. Podkreśłił, że chciałby, aby ten rok i kolejne 
lata szkolne były czasem wzajemnego szacunku, zrozumienia i dobrze 
pojętej współpracy. Życzył wszystkim członkom naszej społeczności 
owocnego, inspirującego i radosnego roku szkolnego!

W imieniu nauczycieli i uczniów życzymy nowemu dyrektorowi wielu 
sukcesów w pracy, nieustających powodów do dumy z osiągnięć uczniów  
i absolwentów szkoły, stałego wsparcia od zawsze zaangażowanej i po-
mocnej kadry pedagogicznej i pracowników obsługi oraz „dobrych wia-
trów” w oświacie, tak aby nasza szkoła mogła kontynuować swoje wielo-
letnie już tradycje dobrego kształcenia i wychowania. 
Panie dyrektorze! Witamy i życzymy wszystkiego najlepszego na nowym 
etapie pana życia i życia szkoły!

Po części oficjalnej uczniowie spotkali się ze swoimi wychowawcami 
w salach lekcyjnych, gdzie otrzymali informacje na temat organizacji 
pracy swojej klasy.

Wszystkim uczniom życzymy wielu sukcesów, wytrwałości, ciekawych 
doświadczeń oraz radosnych chwil spędzonych w naszej szkole.

źródło: SP w Teresinie

UROCZYSTA INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 
2024-2025 W SZKOLE PODSTAWOWEJ  

IM. ŚW. MAKSYMILIANA KOLBEGO W TERESINIE
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Zgodnie z uchwałą nr LXXXVI/633/2024 Rady Gminy Teresin z dnia 19 kwietnia 2024 r., radni zdecydowali o utworzeniu Młodzieżowej Rady 
Gminy Teresin.

Młodzieżowa Rada Gminy składać się będzie z 15 radnych i będzie miała charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny, względem działań 
organów samorządowych Gminy Teresin w sprawach dotyczących młodzieży. Młodzieżowa Rada Gminy jest reprezentacją stałych mieszkańców 
Gminy, którzy rozpoczęli 13. rok życia i nie ukończyli 19. roku życia. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy zostaną przeprowadzone w połowie 
listopada. Głosowanie, poprzedzone kampanią, odbywać się będzie w każdej z czterech prowadzonych przez teresiński samorząd szkół podstawo-
wych.  Stali mieszkańcy gminy Teresin, nieuczęszczający do szkół na terenie gminy Teresin oraz szkół ponadpodstawowych, mający czynne i bierne 
prawo wyborcze,  głosują w okręgach (nr 1 SP Budki Piaseckie, nr 2 SP Paprotnia, nr 3 SP Szymanów, nr 4 SP Teresin) według własnego wyboru. 
Dokładny kalendarz wyborczy będzie stanowił załącznik do zarządzenia wójta w sprawie ustalenia terminu wyborów.

POWSTANIE MŁODZIEŻOWA RADA GMINY TERESIN
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Trzydzieści stowarzyszeń z powiatu socha-
czewskiego i  żyrardowskiego ze wsparciem 
samorządu województwa mazowieckiego. 

W tym gronie znalazły się nasze lokalne organi-
zacje - Fundacja Rozwoju Osobistego Edukacji 
i Turystyki FERA VIA oraz Uczniowski Klub 
Sportowy FILIPIDES.  Mazowsze dla organi-
zacji pozarządowych to program, który  słu-
ży aktywizacji i rozwojowi społeczności w śro-
dowisku wiejskim na Mazowszu. Doposażenie 
organizacji pozarządowych, w których działają 
gospodynie aktywne społecznie w  niezbędny 
sprzęt, zakłada wzrost sprawności ich działania 
oraz zwiększenie liczby organizowanych przez 
nie przedsięwzięć.

Izabela Andryszczyk
fot. tusochaczew.pl

W lipcowo-sierpniowym numerze naszego miesięcznika, w artykule 
„Kotlet ‘2024, czyli potańcówka na dechach” w niezamierzony sposób 
pominęliśmy ważną informację.

Czyniąc zadość dziennikarskiej powinności, informujemy, że całość wy-
darzenia sprawnie i z właściwym sobie urokiem, po raz kolejny popro-
wadziła pani Ewelina Szymańska. Między przerwami w występie zespołu 
Lorens rozgrzewała publiczność do zabawy w rytmie biesiadnym, disco-
polowym i popowym. Podczas wydarzenia zadebiutowała pod artystycz-
nym pseudonimem MaLove z autorskimi piosenkami.
Już we wrześniu premiera nowego utworu MaLove „Chcemy tańczyć”, któ-
ry można było usłyszeć przedpremierowo podczas tegorocznego „Kotleta”.
Za przeoczenie przepraszamy!

Redakcja
fot. Janusz Frychel, TOK

FERRA VIA  
I FILIPIDES ZE 
WSPARCIEM 
SAMORZĄDU 
MAZOWSZA

 „KOTLET ‘2024, CZYLI 
POTAŃCÓWKA NA DECHACH” 

- UZUPEŁNIENIE

GMINA TERESIN W RADIU 
SOCHACZEW 94,9 FM

środa, 02 października 2024 roku o godzinie 9.30  
rozmowa z Hubertem Maciejewskim, inicjatorem
powstania Młodzieżowej Rady Gminy Teresin

GMINA TERESIN W RADIU 
NIEPOKALANÓW 102,7 FM

piątek, 18 października 2024 roku o godzinie 13.10
rozmowa z Hubertem Maciejewskim, inicjatorem
powstania Młodzieżowej Rady Gminy Teresin

94,9 FM 102,7 FM
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Nagroda specjalna Wójta Teresina 
Marka Olechowskiego: Agnieszka  
i Łukasz Sitarscy za bioróżnorodność 
i wielofunkcyjność ogrodu
Na wstępie chcielibyśmy podziękować 
wszystkim za oddane głosy na nasz 
ogród. To bardzo miłe, gdy ciężka pra-
ca zostaje doceniona.
Nasz ogród powstaje od ponad 10 lat. 
Gdy zaczynaliśmy nie mieliśmy pojęcia 
oogrodnictwie. Dopiero książki, Inter-
net, programy telewizyjne i rozmowy 
z  profesjonalistami w centrach ogrod-
niczych przyniosły wiedzę, jak dbać  
o ogród i  poszczególne rośliny. Głów-
nym założeniem było, aby ogród cie-
szył przez cały rok. Reszta jest często 
dziełem przypadku. W centrum ogrod-
niczym pod wpływem impulsu kupuje-
my rośliny, które nas zachwycają. Kolor 
kwiatów hortensji lub róży, ciekawe 
liście brunery lub sposób, w jaki ro-
śnie glicynia. To tylko niektóre przy-
kłady spontanicznych zakupów. Do-
piero w ogrodzie znajdujemy miejsce,  
w którym będą rosnąć. Mimo to ogród 
odwdzięcza się swoim urokiem. Dziś 
mamy swój kawałek raju, który cieszy 
i daje wytchnienie.

III miejsce: Żaneta, Marcin i Marcel
Marcin Piasecki: Wraz  
z żoną i synkiem zajmu-
jemy się naszym ogrodem 
nieomal przez cały rok. 
Od wczesnej wiosny roz-
poczynamy od przycięcia 
hortensji czy prac zwią-
zanych z naszym traw-
nikiem. W doniczkach 
pojawiają się kolorowe 
bratki. W późniejszym 
terminie pięknie rozkwit-
nięte bratki muszą ustąpić 
miejsca ukochanym przez 
nas  surfiniom (odmiana 
gigant jak i supertunia 
vista). Przez cały okres 
hortensje, czy wcześniej 
wspomniane kwiaty do-
niczkowe, są odpowiednio 
nawożone, podlewane i  czyszczone z obumarłych 
kwiatów, jak i supertunie kilkukrotnie przycina-
ne. Ten okres trwa do końca września i kwiaty 
doniczkowe odstępują miejsca jakże uwielbianym 
przez nas wrzosom i wrzoścom, które są z nami 
przez całą zimę. Nie mogę zapomnieć o pielęgnacji 
ponad 300 tui, które pięknie rosną w naszym ogro-
dzie, czy licznym sosnom szczepionych na pniu. Na-
szym oczkiem w głowie jest również sosna bonsai 
(niwaki),  która wita gości przy wejściu do domu,  
a w nocy, przy włączonym oświetlaniu od dołu, 
nadaje niebywałego klimatu. Nasza różnorodna 
roślinność i oświetlenie bardzo ze sobą współgrają, 
nadając relaksujący klimat.

KWIECIMY TERESIN 2024
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II miejsce: Agnieszka Ostrowska
Dziekuję wszystkim za pomoc, jestem wdzięczna, że tak dużo osób się zaanga-
żowało, a także gratuluje wygranej innym uczestnikom. Trzymam kciuki za 
dalsze sukcesy osób, z którymi miałam przyjemność rywalizować.

I miejsce: Maria Zduń-
ska

„Jeśli chcesz być szczęśliwy 
jeden dzień - upij się.
Jeśli chcesz być szczęśliwy 
przez całe życie - załóż so-
bie ogród.”
Większość ludzi chce 
prowadzić życie z pasją. 
Pasje pobudzają zmysły, 
wyzwalają pozytywne 
emocje, wpływają na do-
bre samopoczucie i pozy-
tywny nastrój. Mają pozy-
tywny wpływ na zdrowie. 

Brak pasji prowadzi do nudy i pustki. Moją pasją 
są kwiaty. Po przejściu na emeryturę, żeby zago-
spodarować nadmiar czasu, postanowiłam zająć 
się ogrodem, zlikwidowałam część trawników,  
a w to miejsce zrobiłam rabaty i posadziłam 
kwiaty. W moim ogródku przeważają hortensje, 
a mam ich kilka rodzajów: rabatowe, bukietowe, 
pnące, omszałe. Ogród zdobią też tulipany, pięk-
ne róże i wiele innych gatunków. Oprócz kwiatów 
rabatowych mam dużo kwiatów w gazonach, 
m.in. oleandry kolorowe, fuksje, które pielęgnuję 
już od kilku lat. Dzięki temu nie mam czasu na 
nudę i oczy cieszy kolorowy widok ogrodu. 
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Niedzielne Święto Plonów 2024 obchodziliśmy przy pięknej, słonecz-
nej pogodzie. Impreza miała wspaniałą oprawę. 8 września na Placu 
Rekreacyjnym w Teresinie odbyły się III Dożynki Gminne, podczas 
których rolnicy dziękowali za tegoroczne plony, a zgromadzona pu-
bliczność miała możliwość skorzystania z wielu ciekawych atrakcji 
przewidzianych na ten dzień.

Tegoroczne Dożynki rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą, której prze-
wodniczył proboszcz o. Andrzej Sąsiadek, a koncelebrował gwardian 
Niepokalanowa o. Piotr Szczepański. W wydarzeniu, oprócz rolników, 
wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych i urzędu: wójt Ma-
rek Olechowski, skarbnik Agnieszka Rosa, sekretarz Grażyna Cierpis-

-Przysucha, przewodniczący Rady Gminy Bogdan Linard, a także radni, 
sołtysi, dyrektorzy i kierownicy poszczególnych jednostek organizacyj-
nych oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Gminy Teresin. W trakcie 
Eucharystii zgromadzeni podziękowali Stwórcy za tegoroczne zbiory 
i kolejny rok owocnej pracy. Po zakończonej uroczystości w świątyni, 
ulicami Paprotni i Teresina ruszył barwny dożynkowy korowód złożo-
ny m.in. ze Starostów Dożynek, delegacji sołectw, mieszkańców naszej 
gminy i gości spoza naszej gminy. Honory gospodarzy pełnili w tym 
roku państwo Agnieszka i Krzysztof Ciołkowscy z Pawłowic, którzy od 
kilkudziesięciu lat prowadzą własne gospodarstwo sadownicze o  po-
wierzchni 7 ha, specjalizujące się w produkcji owoców.
W miasteczku dożynkowym rolników, mieszkańców oraz zaproszonych 
gości powitali: wójt Marek Olechowski i przewodniczący Rady Gmi-
ny Bogdan Linard. Włodarz Gminy Teresin, dziękując rolnikom za ich 
trud i wysiłek, podkreślił rolę i znaczenie pracy rolnika. Wspomniał 
także, jak ciężki był to rok i jakim wyzwaniem była i jest nadal susza. 
Wójt Olechowski wyraził ogromną wdzięczność za pracę na roli i chleb, 
który dzięki temu wysiłkowi wszyscy możemy spożywać. Podziękował 
jedocześnie ustępującym sołtysom i radom sołeckim, podkreślając ich 
rolę w zachęcaniu do wspólnego działania, organizacji życia sąsiedzkie-
go, dawaniu dobrego przykładu swoją gospodarnością, co bezpośrednio 
przyczynia się do rozwoju naszej małej ojczyzny. Odczytane zostały listy 
posła na Sejm Ziemi Sochaczewskiej Macieja Małeckiego oraz Marszał-
ka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika skierowane do rolni-
ków gminy Teresin z okazji tegorocznych Dożynek. Głos zabrał także 
poseł na Sejm RP pierwszej kadencji Tadeusz Szymańczak, odnosząc się 
nie tylko do dożynkowego święta, ale także problemów rolników oraz 
mieszkańców w związku z budową na terenie gminy CPK.
Bochny chleba upieczone z tegorocznych zbiorów jako wymowny sym-

bol Dożynek, na ręce Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy złożyli 
Starostowie. Gospodarze, jak każe tradycja, otrzymanym chlebem po-
dzielili się z zebranymi na Placu Rekreacyjnym. 
Jednym z istotnych punktów programu tegorocznego Święta Plonów 
było rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego na najpiękniejszy ogród, 
ogłoszonego przez Stowarzyszenie „MyTeresin”. Zdjęcia z największą 
ilością polubień zostały nagrodzone przez sponsorów. Miejsce 1. (foto 
5) zdobyła pani Maria Zduńska – 312 polubień na Fb, otrzumując w na-
grodę łańcuchową piłę elektryczną ufundowaną przez firmę CONTROL 
Macieja Łoniewskiego. Na 2. miejscu uplasowała się pani Agnieszka 
Ostrowska (foto 9) – 238 polubień (nagroda - kosiarka elektryczna 
ufundowana przez firmę ZDANROL, Włodzimierz Zdanowski, Marek 
Nowak), zaszczytne trzecie miejsce zajęli Żaneta, Marcin i Marcel (foto 
13) – 220 polubień (nagroda - bon 200 zł ufundowany przez Centrum 
Ogrodnicze Jolanty i Krzysztofa Owczarków z Paprotni). Nagroda spe-
cjalna, ufundowana przez wójta Olechowskiego, trafiła do rąk państwa 
Agnieszki i Łukasza Sitarskich. 
Następnie przyszedł czas na wyśmienitą zabawę, o co zadbali prezen-
tujący się na scenie artyści. Wśród nich znalazły się „Tokiczanki” - ze-
spół wokalny TOK-u prowadzony przez Joannę Cieśniewską, który 
zaprezentował specjalny program inspirowany polską muzyką ludową, 
przygotowany z myślą nie tylko o Dożynkach, ale również o koncercie 
w zaprzyjaźnionej, partnerskiej gminie Szabla w Bułgarii. Na dożynko-
wej scenie pojawiła się także „Nasza Kapela” z Klubu Seniora „Radosna 
Jesień”, która dała niezwykły koncert, porywając licznie zgromadzoną 
publiczność swoją energią i charyzmą. Obchody tegorocznego Święta 
Plonów zwieńczyła zabawa na dechach przy muzyce zespołu „Exell” 
oraz „DJ Macieja”.
Obchodom tegorocznych Dożynek towarzyszyło również wiele innych 
atrakcji, m.in. stoiska z  wiktuałami przygotowanymi specjalnie na tę 
okazję przez Koła Gospodyń Wiejskich z Szymanowa i Teresina oraz 
Koło Gospodyń i Gospodarzy z Paprotni. Nie zabrakło licznych kra-
mików z  rękodziełem, parku zabaw dla dzieci, cukrowej waty, lodów  
i gofrów. Wójt Marek Olechowski, doceniając radosną i przyjazną at-
mosferę, składa serdeczne podziękowania sołtysom, radom sołeckim 
oraz wszystkim tym, którzy bezpośrednio przyczynili się do zorganizo-
wania tegorocznego Święta Plonów Gminy Teresin. 

Redakcja
fot. UG Teresin

fot. Janusz Frychel TOK

DOŻYNKI GMINNE A.D. 2024
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W piątek,  6 września 2024 roku, w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Teresinie odbyło się wyjątkowe wydarzenie w ramach ogólno-
polskiej akcji Narodowego Czytania. Tegoroczną lekturą był  „Kor-
dian” Juliusza Słowackiego, jedno z najważniejszych dzieł polskiego 
romantyzmu, które stało się inspiracją do głębokiej refleksji nad 
patriotyzmem, losem jednostki i walką o wolność.

W wydarzeniu aktywnie uczestniczyli członkowie  Dyskusyjnego Klu-
bu Książki, którzy wspólnie z zaproszonymi gośćmi stworzyli niepo-
wtarzalną atmosferę. Szczególną uwagę zgromadzonych przyciągnęły 
interpretacje  Bożeny Dentko  oraz  Wiesławy Koryś, które swoim za-
angażowaniem i umiejętnością wyrazistego przekazu, w pełni oddały 
emocjonalne bogactwo i dramatyzm utworu Słowackiego.

Na zakończenie wydarzenia wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowy 
egzemplarz „Kordiana”, co było symbolicznym gestem, mającym upa-
miętnić ten wyjątkowy dzień. Dyrektor biblioteki osobiście podzięko-
wał wszystkim za obecność i zaangażowanie, podkreślając rolę literatu-
ry w budowaniu narodowej tożsamości.
Nie zabrakło również chwili na towarzyską integrację. Na uczestników 
czekał okolicznościowy tort oraz poczęstunek, co dopełniło ten kultu-
ralny i serdeczny wieczór.
Narodowe Czytanie 2024 stało się kolejną okazją do wspólnego prze-
żywania literatury i  jej ponadczasowych wartości, przypominając, jak 
ważne jest pielęgnowanie tradycji i dziedzictwa narodowego.

Aleksandra Starus

NARODOWE CZYTANIE 2024



T E R E S I Ń S K I   M I E S I Ę C Z N I K   S A M O R Z Ą D O W Y

13Numer 09/2024Numer 09/2024

Po raz ósmy – w sobotę, 14 września 2024 r. – w Niepokalanowie od-
było się Ogólnopolskie Spotkanie Dzieci. Tym razem poświęcone zo-
stało św. Maksymilianowi i Matce Bożej, a także całemu dziełu Rycer-
stwa Niepokalanej.  Hasło tegorocznego spotkania brzmiało: „Święty 
Michale Archaniele wspomagaj nas w walce” .

Większość atrakcji i dziecięcych zabaw tego dnia nawiązywało w jakiś 
sposób do duchowości Rycerstwa Niepokalanej lub było związanych  
z redakcją „Rycerzyka Niepokalanej”. Dzieci m.in. mogły przejść szlak 
rycerski ku czci Maryi. W bogatej ofercie spotkania znalazły się gry  
i konkursy sprawdzające sprawność manualną dzieci, warsztaty cera-
miczne, różańcowe, ciekawe propozycje edukacyjne. Był to czas wspól-
nej, radosnej zabawy, połączonej ze śpiewem dla całych rodzin. Dzieci 

mogły też liczyć na dmuchańce i spotkanie z kucykami. Jednak naj-
ważniejszym punktem spotkania była Msza Święta, której przewodni-
czył  bp Wojciech Osial  z Łowicza. Podczas Eucharystii dzieci złożyły 
w darach intencje, z jakimi przyjechały do Niepokalanowa. Finałowym 
akcentem wydarzenia był muzyczny koncert „Jakubowych Muszelek”.
Ogólnopolskie Spotkanie Dzieci w Niepokalanowie mogło odbyć się 
dzięki pracy wielu wolontariuszy, którzy nie szczędząc wysiłku i ogrom-
nego zaangażowania sprawili, że ten dzień na długo pozostanie w pa-
mięci wszystkich uczestników. Organizatorzy złożyli szczególne po-
dziękowania patronom wydarzenia. Wśród nich był m.in. wójt Gminy 
Teresin Marek Olechowski.

Redakcja
fot. Mikołaj Myśliwiec

VIII OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE 
DZIECI W NIEPOKALANOWIE
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Od kilku lat, Gmina Teresin i Gmina Szabła w Bułgarii, są gminami partnerskimi. Przedstawiciele bułgarskiego miasteczka wielokrotnie 
nas odwiedzali. Ostatnia wizyta miała miejsce w czerwcu tego roku, a gościła w Teresinie grupa młodzieży. Przyszedł czas na rewizytę.
 
I tak wójt Gminy Szabła, pan Marijan Żeczev, wystosował zaproszenie dla teresińskiej młodzieży do udziału w Święcie Latawca, połączonego 
z koncertami muzyki regionalnej. Wójt Marek Olechowski zaproponował udział w tym święcie młodzieży z Teresińskiego Ośrodka Kultu-

ry. Mając pewne obawy z powodu krótkiego czasu na przygotowania, od 
razu wzięliśmy się do wytężonej pracy i tak 28 sierpnia wylecieliśmy do 
Burgas na muzyczny podbój Gminy Szabła.
Bułgaria przywitała nas gorąco, ale deszczem. Przez cały pobytu towa-
rzyszyła nam pani Stanisława Szopova, Polka mieszkająca w Szabli od 
prawie 50 lat. Dzięki niej poznaliśmy fascynującą historię Bułgarii, re-
gionu Dobricz i samej gminy Szabła. Ze strony tamtejszego urzędu 
opiekowała się nami Galya Anastasova. Wędrowaliśmy po wschod-
nim wybrzeżu Bułgarii szkolnym autobusem, poznając najpiękniej-
sze zakamarki miast i miasteczek położonych nad samym Morzem 
Czarnym. Zwiedziliśmy Nesebar, przelotnie zobaczyliśmy Słoneczny 
Brzeg i Złote Piaski, zwiedziliśmy Ogród Botaniczny w Bałcziku, del-
finarium w Warnie, poznaliśmy historię Tiulenowa, w którym miesz-
kaliśmy, odwiedziliśmy Dużą Wyspę - wioskę Durankulak, półwy-
sep Kaliakria oraz całą Szabłę ze wspaniałym Zielonym Centrum. 
Każdego dnia mieliśmy czas wypełniony po brzegi. Uczestniczyliśmy  
w uroczystej kolacji z panem wójtem Marianem Żeczewem i  Przewod-
niczącą Gminy panią Jordanką Stojevą. Zaśpiewaliśmy 3 piosenki ku 
radości i  fascynacji właścicieli hotelu i gości hotelowych. Niestety, nie 
dane nam było wziąć udział w Święcie Latawca, gdyż z powodu burzy  
i sztormu impreza została odwołana. 

SZŁA DZIEWECZKA… NAD MORZEM CZARNYM
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Zostaliśmy za to zaproszeni do udziału w jubileuszowym koncercie uświetniającym 55-lecie Gminy Szabła. W tamtejszym domu kultury 
zaśpiewaliśmy przygotowany program polskich piosenek ludowych, przy których fantastycznie bawiła się bułgarska publiczność, śpiewając 
razem z nami utwór „Szła dzieweczka do laseczka”, czyli polską piosenkę znaną w każdym zakątku globu, do którego dotarli Polacy. Po nas 
wystąpiła Orkiestra Rozrywkowa z Sofii, dając wspaniały koncert utworów ze światowego kanonu piosenki rockowo-popowej. 
Do Polski szczęśliwie wróciliśmy 2 września. Każdy z nas z pewnością zapamięta ten wyjazd. Poznani tam ludzie zostali naszymi przyja-
ciółmi, z którymi chcemy utrzymać kontakt. Jesteśmy wdzięczni, że mogliśmy poznać inną kulturę i zwyczaje. Jako zespół zdobyliśmy nowe 
doświadczenia i umocniliśmy więzi. Jesteśmy dumni, że mogliśmy pro-
mować Gminę Teresin i krzewić polską kulturę. 
W tym miejscu chcieliśmy gorąco podziękować Markowi Olechowskie-
mu za tę niezwykłą przygodę, dyrektorowi TOK Mariuszowi Cieśniew-
skiemu za całą organizację wyjazdu, Iwonie Krzemińskiej za wspaniałe 
stroje, Bartkowi Staniaszkowi i jego żonie za pomoc w organizacji lotów, 
Wiktorowi Tatarkowi za podkłady muzyczne do kilku utworów, Mateuszo-
wi Śliwińskiemu za godziny spędzone na próbach, rodzicom za gotowość  
i przygotowanie dzieci do wyjazdu i wreszcie stronie bułgarskiej za opiekę: 
Stasi Szopovej, Galyi Anastasovej i panu kierowcy, George Todorovi, który 
nas woził z miejsca na miejsce, w deszczu, wietrze czy palącym słońcu, za-
wsze z uśmiechem, mając dla dzieciaków ogromnie otwarte serce.
Z morską bryzą we włosach i sałatką szopską na talerzu dziękują gorąco: 
Martyna Niedzinska, Łucja Niedzińska, Agata Kosiorek, Alicja Kupska, 
Laura Gołębiewska, Oliwia Orlikowska, Wiktor Podkański, Aleksandra 
Wojtczak, Julita Niedzińska, Jakub Kamiński i Joanna Cieśniewska.

PS Dziękujemy Radiu Sochaczew za to, że jednak nie musieliśmy lecieć 
CARGO ze spadochronami na plecach .

Joanna Cieśniewska
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Od 23 do 25 sierpnia Stowarzyszenie Cross Country Motocykli Za-
bytkowych i Klasycznych, pod przewodnictwem jego prezeski Kata-
rzyny Szymali, zorganizowało IX edycję imprezy o tej samej nazwie. 
Skrzelew po raz pierwszy gościł to wyjątkowe wydarzenie (jedyne 
takie w Polsce), którego podstawowym celem była świetna zabawa  
i spotkanie z nietuzinkową motoryzacją. Patronat honorowy nad wy-
darzeniem objął m.in. wójt Gminy Teresin Marek Olechowski.

Jedno ze skrzelewskich pól na trzy dni zamieniło się w istne motocyklo-
we miasteczko. W trakcie imprezy klasyczne i zabytkowe pojazdy ści-
gały się w ośmiu klasach. Można było podziwiać m.in. kultową Yamahę 
Dt125 z 1978 roku, MZ ETS 250G z 1966 roku, Junaka z 1963 roku, były 
też tzw. sidecary, czyli motocykle trójkołowe. Wydarzeniu przyglądało 
się wielu kibiców, podziwiających rywalizację motocykli w stylu retro. 
Jak podkreślają organizatorzy, impreza miała w pełni charakter non 
profit. Jej wyjątkowość na skalę całej Polski polega przede wszystkim na 
tym, że promuje zabytki polskiej i zagranicznej techniki. Organizatorzy 
w nieskrępowanej, rodzinnej atmosferze umożliwili amatorom zapre-
zentowanie swoich motocykli, podniesienie umiejętności jazdy w tere-
nie oraz niezapomnianą zabawę. Miejmy nadzieję, że Cross Country 
Motocykli Zabytkowych i Klasycznych na dobre wpisze się w kalendarz 
wydarzeń sportowo-kulturalnych naszej gminy.
Organizatorzy dziękują firmom i instytucjom, bez wsparcia których 
tegoroczna impreza nie odbyłaby się. A są wśród nich: Gmina Tere-

sin, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Teresinie, Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekeracji w Teresinie, Teresiński Ośrodek Kultury, 
Starostwo Powiatowe w Sochaczewie, Global Assist, Z.U.H Zdanrol, 
Pim-Pak, AEB Torneria Polska, SP Media - pracownia reklamy Paweł 
Wróblewski, AUTO-MOTO CENTRUM, InterCars Sochaczew. Szcze-
gólne podziękowania organizatorzy kierują do pana Karola Lipińskiego, 
który udostępnił pole pod imprezę oraz pana Piotra Lipińskiego, któ-
ry „oświecił” wydarzenie i dostarczył prąd. - Oddzielne podziękowania 
należą się niezliczonej ilości osób, które włożyły olbrzymi wkład swo-
ją obecnością i pracą - dziewczynom z biura zawodów, panom od flag, 
członkom naszego stowarzyszenia, czy osobom pomagającym w budowie 
i zbieraniu toru, Ochotniczym Strażom Pożarnym z Szymanowa i Skrze-
lewa oraz Kołom Gospodyń Wiejskich z Szymanowa i Budek Piaseckich. 
Dziękujemy wszystkim, którzy poprzez nagrania lub fotografie uwiecznia-
li to wydarzenie! Dziękujemy, że byliście w tym roku z nami. Jeśli Wam 
się podobało, to rozpowiadajcie w świecie, jak to jest być uczestnikiem tej 
wyjątkowej imprezy i tworzyć z nami historię, która powtarza się raz do 
roku w ostatni weekend sierpnia - czytamy na facebookowym profilu 
wydarzenia.

źródło: Fb Stowarzyszenia Cross Country 
Motocykli Zabytkowych i Klasycznych 

fot.  Wiktor Kowalski
Beata Anna Jóźwik

IX EDYCJA CROSS COUNTRY MOTOCYKLI 
ZABYTKOWYCH I KLASYCZNYCH – SKRZELEW 2024
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Nim pierwszy dzwonek zabrzmiał w szkołach, nasi zawodnicy pojawili się na mazowieckich 
stadionach, by wziąć udział w różnych lekkoatletycznych zawodach.

Na stadionie w Ciechanowie, podczas Ogólnopolskich Zawodów Otwarcia Sezonu Jesiennego 
2024 grupa zawodników kategorii U16 przygotowująca się do Mistrzostw Mazowsza, Makrore-
gionu, jak również Mistrzostw Polski wystartowała w konkurencjach biegowych oraz w rzucie 
oszczepem i pchnięciu kulą. Najlepiej spisała się Daria Duda, która rozpoczęła sezon kolejną 
życiówką na 300 m – 40.92.
W Łodzi, podczas jubileuszowego mityngu dla młodzików, do rywalizacji na 300 m przystą-
pił  Adrian Czułek. Wykręcił niesamowity czas –  36.46  co daje w tym momencie 4 miejsce  
w Polsce, wśród młodzików.  
W  Warszawie  podczas IV Mazowieckiego Mityngu dla dzieci rozszalały się nasze młodsze 
zawodniczki. Padło kilka rekordów życiowych, kilka rekordów zostało wyrównanych. Biegi 
odbywały się na dystansach 60 m, 100, 300 
m, 600 m oraz 1000 m. Były skoki w dal 
i wzwyż. Jednym słowem – bardzo udane 
zawody.
Przed nami wrzesień pełen emocji. Każ-
dy weekend to ważne zawody dla naszego 
klubu. Trzymajcie kciuki ! 
Podziękowania za zdjęcia dla: @Patyk.fo-
tografia oraz Rodziców obecnych na zawo-
dach.

źródło: UKS Filipides Teresin

Wspaniałe wieści dotarły do nas z warszawskiego stadionu AWF, 
na którym odbywały się 7.09.2024 r. Międzywojewódzkie Mi-
strzostwa U16. Wielka radość dla zawodników i trenerów Klubu 
UKS Filipides Teresin, gdyż 3 złote medale sprawiły, że w ogólnej 
klasyfikacji medalowej zajęliśmy 5. miejsce spośród 70 klubów.

Podwójnie ZŁOTA – Daria Duda! Szybka, zwinna i nigdy niezmę-
czona. Daria z czasem 12,93s zdobywa złoto w biegu na 100 m oraz 
z czasem 41,23s złoto na 300 m. 
Adrian Czułek – ZŁOTO – w biegu na 300 m z niesamowitym re-
kordem życiowym 35.84 s, co daje Adrianowi w tym momencie 2 
miejsce w Polsce.
Oliwia Matyska – zajmuje 4 miejsce, w konkurencji rzutu oszcze-
pem, której uczy się dopiero od kilku tygodni. Rzut na odle-
głość 29.07 m to jej nowy wspaniały rekord życiowy. Oliwka bije 
również swój rekord w biegu na 300 m – 45,47 s co daje jej 12 miej-
sce w ogólnej klasyfikacji.
Gabriela Rozbicka  –  5. miejsce  w skoku wzwyż oraz 9 miejsce  
w wieloskoku, w którym zadebiutowała z wynikiem 9.44 m, zdoby-
wa 3 cenne punkty dla klubu.
Oliwia Rylska – zajmuje 6 miejsce w biegu na 600 m i zdobywa 
kolejne 2 punkty dla klubu.
Julia Wolska – w biegu na 2000 m zajmuje 12. miejsce, bijąc swój 
dotychczasowy rekord o 27 sekund!
Julita Stecko  – 10. miejsce w rzucie oszczepem oraz 12. miejsce  
w pchnięciu kulą – pobija swój rekord, który wynosi teraz – 8.41 m.
W zawodach wzięły udział również:  

– w biegu na 600 m – Lilianna Karaś z życiówką 1:51,62, 
– w biegu na 300 m – Walendziak Kaja 47.96 s PB oraz Walendziak 
Ania 47.25 s. 
– w biegu na 2000 m – Maja Kornatowska oraz Weronika Gumiń-
ska.
Serdeczne gratulacje przede wszystkim dla Darii i Adriana, ale 
również dla wszystkich naszych młodych dzielnych zawodników, 
którzy wkładają wiele wysiłku w treningi i czasami pomimo bólu, 
pojawiają się na starcie!

źródło: UKS Filipides Teresin

ROZPOCZĘCIE SEZONU JESIENNEGO 
2024 W UKS FILIPIDES TERESIN

ZŁOTO, ZŁOTO, ZŁOTO! MIĘDZYWOJEWÓDZKIE 
MISTRZOSTWA U16 W LEKKIEJ ATLETYCE
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Krajowe Mistrzostwa Zrzeszenia LZS rozgrywane w Bukowcu  
w dniach 24-25 sierpnia były rewelacyjnym startem naszych zawod-
ników. Nasz klub „LKS Mazowsze Teresin” uplasował się na pierw-
szym miejscu w klasyfikacji klubowej oraz drugim w klasyfikacji wo-
jewództw!

Najwyższe miejsce oraz złoty medal w kategorii młodzieżówek zdobyła 
Maria Małolepsza, prezentująca bardzo dobrą formę, co potwierdzają 
jej ostatnie starty (w 3. rundzie Pucharu Polski była najlepsza!). W tej 
samej kategorii wiekowej, czyli w młodzieżówkach miejsce 5. Wystrze-
lała Izabela Woźniak, a na 7. miejscu uplasowała się Aleksandra Rut-

kowska, dla których również wielkie brawa! W kategorii junior i junior-
ka młodsza, nasza zawodniczka Anhelina Hordiichuk i zawodnik Jan 
Lisiecki, w strzelaniach indywidualnych zdobyli srebrne medale. Wśród 
Juniorek 4. miejsce zdobyła Alicja Zygmunciak, 7. miejsce Oliwia Dy-
lik. O włos od podium był jeden z naszych młodzieżowców  Krystian 
Kryszkiewicz, który ukończył zmagania na 4. miejscu, 6. miejsce należy 
do Michała Winnickiego, a 8. Do Miłosza Olczaka.
Zespołowo do lat 24 uplasowaliśmy się na 1. miejscu , a do lat 21 nasza 
drużyna zdobyła 6. miejsce. 
Wielkie gratulacje dla wszystkich zawodników za super starty!

źródło: LKS Mazowsze Teresin /łucznictwo/

NIEJEDNO PODIUM DLA LKS MAZOWSZE TERESIN 
PODCZAS MISTRZOSTW POLSKI LZS!
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W dniach 12-13 września w Chełmie odbyły się XXXII Mistrzostwa Polski Seniorek, gdzie 
nasz klub reprezentowała wielokrotna medalistka wszystkich grup wiekowych Marta Me-
chocka. 

W krajowym championacie uległa jedynie przyszłej złotej medalistce, zdecydowanie wygry-
wając pozostałe walki. Jej występ na chełmskich matach zaowocował brązowym medalem  
w kategorii wagowej do 65 kg. To dziesiąty medal Mistrzostw Polski naszej zawodniczki,  
w tym czwarty w seniorskich zmaganiach. Gratulacje i brawa dla pani Marty i jej trenerów.

źródło: LKS Mazowsze Teresin /zapasy/

Zawodniczki i zawodnicy Mazowsza Teresin zdobyli aż cztery tytuły Międzynarodo-
wych Mistrzów Polski Szkół Podstawowych! 

W Stargardzie w dniach 13-15.09.2024 odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
Szkół Podstawowych w Zapasach stylu wolnym. W zawodach wystartowało ponad 530 
zawodników i zawodniczek z 46 klubów (w tym bardzo mocne kluby zagraniczne).
Mistrzami Polski zostali: Hanna Nowakowska, Gabriel Kamiński, Konrad Niedziałko i Jan 
Piwowarski. Wicemistrzostwo wywalczyli Adam Karaś oraz Filip Kuśmirek. Walki o brą-
zowe medale tym razem przegrali: Oliwia Deleska, Jan Śladewski, Piotr Karaś, Oskar Izak  
i Filip Górak.  Na dalszych miejscach uplasowali się: Stanisław Guzik,  Szymon Solski, 
Antoni Zaporozhenko i Wiktoria Bielska.

źródło: LKS Mazowsze Teresin /zapasy/

MARTA MECHOCKA BRĄZOWĄ MEDALISTKĄ 
MISTRZOSTW POLSKI!

CZTERY TYTUŁY MISTRZOWSKIE MIĘDZYNARODOWYCH 
MISTRZOSTW POLSKI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH!



• Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak– 
ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na
cały asortyment.
• Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Kró-
liczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% 
zniżki na cały asortyment.
• Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. 
Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały 
asortyment.
• Sklep KACPER Kamil Króliczak –
ul. Szymanowska 19 w Teresinie, 10% zniżki 
na obuwie z wyjątkiem skórzanego, 5% zniżki 
na obuwie skórzane. Rabat nie dotyczy artyku-
łów objętych promocją.
• Nadzory i projekty budowlane Józef Gó-
rzyński – Elżbietów 15, zniżka 10%.
• Ośrodek Kształcenia Kierowców MAKO Le-
szek Ćwikliński (nauka jazdy, jazdy doszkala-
jące, płyta poślizgowa) – ul. 1 Maja 27a, zniżka 
5% na lekcje nauki jazdy + 2 godziny gratis.
• Sklep odzieżowo-obuwniczy Red-Star Ceza-
ry Szymaniak – ul. Szymanowska 1 w Teresi-
nie , zniżka 8% na cały asortyment,
• Stomatologia, lekarz dentysta Mariusz 
Cierech – ul. Szymanowska w budynku TER-

-MED, 10% zniżki na usługi dentystyczne,
• Kwiaciarnia ALICJA Alicja Rutkowska –
ul. Cmentarna w Paprotni, 10% zniżki na 
wszystkie artykuły
• Nauka języka angielskiego Honorata Mro-
wińska – ul. Południowa 47, Granice, 30% 
zniżki na zajęcia indywidualne dla dorosłych
• Niepubliczne Przedszkole LEŚNA AKA-
DEMIA Damian Tymorek – Aleja XX-lecia 3  
w Teresinie, 15% zniżki na wpisowe
• Usługi fryzjerskie damsko-męskie Edyta 
Kosińska – ul. O. M. Kolbego 51A, 10% zniżki 
na strzyżenie włosów.
• Progress Szkoła języków obcych Karolina 
Sałyga – w GOSIR Teresin ul. Aleja XX lecia 

32, Bezpłatny podręcznik, 45 zł upustu na wy-
brany kurs przy zapisie na cały rok szkolny
• FERMA DROBIU Mateusiak Jarosław i Ka-
tarzyna – Czerwonka Parcel 93, 10% zniżki na 
jajka.
• F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy 
Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% 
zniżki na cały asortyment
• Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka –
ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na 
wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholo-
wych i tytoniowych, kart telefonicznych, arty-
kułów promocyjnych.
• AP SERVICE Sp. z o. o. Paweł Rudnicki –
ul. Rynkowa 10B, 15 % zniżki na usługi księ-
gowe.
• Przedszkole Niepubliczne Studio Dziecka 
Figiel Katarzyna Klata – Granice ul. Zaciszna 
1, 15% zniżki na czesne
• Społeczne Przedszkole Integracyjne 96-515 
Teresin, Al. XX-lecia, 7 zniżka 50% na wpiso-
we od dnia 01.03.2024 r. do odwołania.
• JETTA Zbigniew Podlasiński Sp.j. – Tere-
sin, ul. Szymanowska 2, 5% zniżki cały asor-
tyment .
• D&B Dariusz Bargieł Biuro Rzeczoznawcy, 
mgr inż. Dariusz Bargieł rzeczoznawca mo-
toryzacyjny, ruchu drogowego, Teresin ul. Szy-
manowska 2 lok. 2 - opinie, wyceny pojazdów, 
maszyn i urządzeń; rekonstrukcje wypadków; 
pomoc osobom poszkodowanym w wypad-
kach; pomoc w uzyskaniu odszkodowania; 
zaniżone wyceny pojazdów; wyceny wartości, 
kosztów i jakości napraw; rękojmie na zaku-
piony wadliwy pojazd lub zwrot sprzedanego 
pojazdu; wyceny wartości pojazdu, maszyny 
oraz pozostałych środków technicznych; po-
rady oraz prowadzenie spraw; 10% zniżki dla 
beneficjentów „Karty 3+”
• SP MEDIA Paweł Wróblewski, Granice,  

ul. Spokojna 57, 10% zniżki na materiały po-
ligraficzne, banery reklamowe i gadżety rekla-
mowe.
• PHU „BENBUD”, ul. Wiśniowa 30, 96-515 
Teresin zniżka 5% na cały asortyment od dnia 
01.03.2024 do odwołania
• Prawdziwe Lody, ul. Łąkowa 2A, 96-515 
Granice, zniżka 10% na cały asortyment z wy-
łączeniem napojów w puszkach i butelkach.

Partnerom programu dziękujemy za wspiera-
nie rodzin wielodzietnych. Zachęcamy przed-
siębiorców, punkty usługowe i sklepy działające 
na naszym terenie do przystąpienia do progra-
mu partnerskiego. Z naszej strony zapewniamy 
bezpłatną promocję na stronie internetowej 
oraz w naszym miesięczniku ,,Prosto z Gminy”. 
Szczegóły pod nr tel. 46 864 25 35.

Partnerzy Programu „Karta 3+”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ RODZINY 3+ NA TERENIE GMINY TERESIN

PARTNERZY PROGRAMU „KARTA SENIORA”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ SENIORÓW NA TERENIE GMINY TERESIN:

F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% zniżki na cały asortyment
Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.
Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka – ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholowych 
i tytoniowych, kart telefonicznych, artykułów promocyjnych.

AP SERVICE Paweł Rudnicki ul. Rynkowa 10B w Teresinie, 15% zniżki na usługi księgowe.
PHU „BENBUD”, ul. Wiśniowa 30, 96-515 Teresin zniżka 5% na cały asortyment od dnia 01.03.2024 do odwołania

Prawdziwe Lody, ul. Łąkowa 2A, 96-515 Granice, zniżka 10% na cały asortyment z wyłączeniem napojów w puszkach i butelkach.
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Teresińska Karta Dużej Rodziny uprawnia również do:
• 50% zniżki od aktualnie obowiązujących cen na zajęcia organizowane przez GOSiR oraz TOK w Teresinie. 
• 50% zniżki od aktualnie obowiązujących cen na zakup biletów jednorazowych w obiektach MOSiR w Sochaczewie – basen oraz lodowisko
• 50% zniżki od obowiązujących cen na zakup biletów do kina w Centrum Kultury w Błoniu. 
• zwolnienie z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10zł miesięcznie na każdego członka rodziny wielodzietnej.


